
 

 

  

 

МКУ «Комитет по образованию» МО «Еравнинский район»  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Комсомольская средняя общеобразовательная школа» 

 
 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от «26» августа 2021 г.                № 56/1 

 

 

«О внедрении целевой модели наставничества» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки РБ №1011 от 08.07.2021г «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность в Республике Бурятия», в соответствии 

приказа Министерства образования и науки РБ №840 от 26.05.2021г «Об утверждении 

Дорожной карты по реализации региональной программы развития системы наставничества 

в сфере общего образования  Республики Бурятия (2021-2024г)», приказа МКУ «Комитет по 

образованию» АМО «Еравнинский район» №_ от_ июня 2021г. «Об утверждении Дорожной 

карты по реализации муниципальной программы развития системы наставничества в сфере 

общего образования в МО «Еравнинский район», в целях реализации муниципальной 

системы педагогического наставничества в сфере общего образования МО «Еравнинский 

район»,  приказываю: 

 

1. Внедрить в МБОУ «КСОШ» целевую модель наставничества. 

2. Назначить школьным куратором целевой модели наставничества Бурлакову Е.П., 

(зам.дир. по УВР). 

 

Утвердить: 

1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ «КСОШ» на 

2021 – 2022  учебный год (Приложение 1); 

2. Положение о наставничестве в МБОУ «КСОШ» на 2021 – 2022  учебный год 

(Приложение 2); 

3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «КСОШ»  (Приложение 3). 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы:                          М.И. Бурлакова 


